

**Servicii de proiectare a sistemului
de alimentare cu apa si
canalizare din s. Peciste, Rezina**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

6-1-1. Pl.A. Retele exterioare de distributie a apei

Valoarea de deviz 272 103,694 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,035	84,97	87,944
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	6,408	84,97	544,488
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,920	84,97	163,142
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	84,97	21,242
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	121,793	84,97	10 348,753
6.	71360500120001	Instalator alimentare apa	h-om	12,600	84,97	1 070,622
7.	7136080025000	Montator conducte	h-om	33,593	84,97	2 854,396
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,547	84,97	46,478
9.	7212030022700	Sudor	h-om	4,575	84,97	388,738
10.	7212030022701	Sudor gaze	h-om	13,684	84,97	1 162,729
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	57,829	84,97	4 913,729
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,904	84,97	1 181,422
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	22,827	84,97	1 939,610
14.	9312040019600	Sapator	h-om	6,560	84,97	557,403
		Total manopera				25 280,696

Materiale:

1.	1111000200010	Asfalt turnat	t	1,602	2 000,00	3 204,000
2.	1320157334838	Plumb rafinat PB-4 pentru stemuit	kg	7,266	33,00	239,778
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,044	400,00	817,600
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,053	200,00	10,600
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,694	200,00	1 938,800
6.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	0,953	400,00	381,200
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,083	11,00	0,913
8.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,125	9,00	10,125
9.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,031	2 100,00	65,100
10.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	1,317	122,00	160,674
11.	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,004	8 045,00	32,180
12.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	36,160	7,00	253,120
13.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,019	700,00	13,300
14.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,024	8,00	0,192

15.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,562	25,00	14,050
16.	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	5,625	25,00	140,625
17.	2320166200676	White spirit	kg	0,165	23,00	3,795
18.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	54,400	12,00	652,800
19.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	16,875	12,00	202,500
20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,188	18,00	3,384
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,188	21,00	3,948
22.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,663	45,00	29,835
23.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,332	32,00	10,624
24.	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,450	23,00	10,350
25.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,047	25,00	1,175
26.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,020	33,00	0,660
27.	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	3,000	12,00	36,000
28.	25132066215001	Banda de avertizare	m	155,520	1,20	186,624
29.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	17,573	21,00	369,033
30.	2513736621815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime	kg	0,600	65,00	39,000
31.	25212167010001	Teava din otel d219x3,5mm, I=250mm, 15buc	m	3,825	544,00	2 080,800
32.	25212167100011	Teava polietilena PE100 SDR26 PN6 D90	m	100,500	79,00	7 939,500
33.	25212167100011	Teava polietilena PE100 SDR26 PN6 D63	m	44,132	45,00	1 985,940
34.	25231567138111	Cot PE100 SDR27.6 PN=6bar d=90mm	buc	3,030	340,00	1 030,200
35.	25231567210151	Manson toleranta ГМ-50	buc	1,000	355,00	355,000
36.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	10,880	3,00	32,640
37.	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9a (0,23 m3)	buc	1,000	700,00	700,000
38.	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	6,000	208,00	1 248,000
39.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,000	308,00	308,000
40.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЦО-7-3 (0,05 m3)	buc	8,000	308,00	2 464,000
41.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	2,000	777,00	1 554,000
42.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	3,000	677,00	2 031,000
43.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	2,000	700,00	1 400,000
44.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine КЦД-15 (0,38 m3)	buc	2,000	1 333,00	2 666,000
45.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9 (0,4 m3)	buc	4,000	1 250,00	5 000,000
46.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15-1(0,27 m3)	buc	2,000	1 500,00	3 000,000
47.	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-20 (0,59 m3)	buc	2,000	2 666,00	5 332,000
48.	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-20-1(0,51 m3)	buc	2,000	2 666,00	5 332,000
49.	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine КЦ-20-9 (0,59 m3)	buc	4,000	2 166,00	8 664,000
50.	26631021000001	Beton B20	m3	0,312	1 566,00	488,592
51.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,707	1 566,00	1 107,162
52.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,159	1 677,00	1 943,643
53.	2664102101126	Var	kg	1,022	9,00	9,198
54.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,390	988,00	385,320
55.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,000	20,00	0,000
56.	28112363056611	Scara cu vanguri din otel C-2	kg	34,160	20,00	683,200
57.	28112363056613	Scara cu vanguri din otel C-2	kg	34,160	20,00	683,200
58.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,525	65,00	34,125
59.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	36,000	21,00	756,000
60.	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	28,560	11,00	314,160

61.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	28,560	1,00	28,560
62.	28741173000001	Vana cu comanda manuala D=80, Py=10bar	buc	9,360	1 566,00	14 657,760
63.	28741173000002	Vana cu comanda manuala D=50, Py=10bar	buc	2,080	1 200,00	2 496,000
64.	28741173000003	Robinet antiincendiar D=80mm	buc	1,040	899,00	934,960
65.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,674	32,00	21,568
66.	2875274108000	Cot cu picior pentru hidrant	buc	7,140	433,00	3 091,620
67.	2875274110000	Piesa de legatura din fonta d80x80	buc	6,300	344,00	2 167,200
68.	28752741100001	Teu din fonta cu flansa d=50x50mm Py=10bar	buc	1,050	433,00	454,650
69.	28752741100002	Cot din fonta cu flansa d=80mm 90*	buc	1,050	544,00	571,200
70.	28752741101001	Flansa plana presudata d=80 Py=10	buc	7,000	299,00	2 093,000
71.	28752741101002	Flansa plana presudata d=50mm Py=10	buc	2,000	210,00	420,000
72.	28752741101501	Adaptor cu flansa d=50x63 Py=6bar	buc	5,100	322,00	1 642,200
73.	28752741101502	Adaptor cu flansa d=80mmx90 Py=6bar	buc	17,340	573,00	9 935,820
74.	28752741101504	Racord d=89x3,5 I=0,2m	buc	1,020	322,00	328,440
75.	28752742000001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,000	1 344,00	1 344,000
76.	287527420000011	Capacul cu rama din fonta tip "U"	buc	4,000	1 344,00	5 376,000
77.	2875277313000	Cutie de protectie din fonta pentru hidrant subteran	buc	7,140	233,00	1 663,620
78.	291312450320033	Hidrant subteran D=75mm	buc	7,315	4 233,00	30 964,395
79.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,153	15,00	47,295
80.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,030	15,00	0,450
81.	4100116202820	Apa potabila	m3	21,600	15,00	324,000
Total materiale de constructii						146 922,403

Utilaje de constructii:

1.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,288	77,00	22,176
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,032	22,00	0,704
3.	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	1,163	322,00	374,486
4.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	2,400	88,00	211,200
5.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	5,760	44,00	253,440
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,454	566,00	1 388,964
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,390	566,00	2 484,740
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,776	500,00	888,000
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,180	22,00	3,960
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	11,788	32,00	377,216
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,641	44,00	28,204
12.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	5,520	55,00	303,600
13.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	1,087	88,00	95,656
14.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	2,400	78,00	187,200
15.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	5,760	433,00	2 494,080
16.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	13,936	544,00	7 581,184
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,075	544,00	40,800
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,200	233,00	1 677,600
Total utilaje de constructii						18 413,210

Total:

Total	lei	226 753,078
TVA	20,00 %	45 350,616

Total deviz:

272 103,6

94

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)